UBND HUYỆN HỮU LŨNG

HỘI ĐỒNG QUỸ BTTE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /HĐQBTTE

V/v vận động ủng hộ Quỹ Bảo trợ

trẻ em năm 2023

Hữu Lũng, ngày       tháng 5 năm 2023

        Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Các đơn vị trường học, doanh nghiệp, nhà hảo tâm trên

địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Trong những năm qua, công tác vận động, ủng hộ đóng góp quỹ Bảo trợ trẻ

em đã được các cấp ủy, chính quyền, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp quan tâm,

tổ chức vận động đạt được kết quả tốt. Góp phần tạo nguồn kinh phí để thực hiện hỗ

trợ trẻ em có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết Thiếu nhi, tết Trung thu, khai giảng

năm học mới, tết Nguyên đán… kịp thời động viên, khích lệ để các em tự tin vượt

qua mặc cảm, bệnh tật vươn lên trong cuộc sống.

 Năm 2022, Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện đã vận động đóng góp được 97.788.000

đồng, nguồn quỹ dư năm 2021 chuyển sang là 115.368.000 đồng. Từ nguồn kinh phí

này Quỹ đã tổ chức được nhiều hoạt động ý nghĩa như: Thăm, tặng quà cho trẻ em

đang sinh sống tại Trung tâm hy vọng Lạng Sơn; trẻ đang điều trị tại Trung tâm Y tế

huyện; học sinh đang học tại trường học Mầm non, Tiểu học nhân dịp tết thiếu nhi

01/6/2022, Tết trung thu và Tết Nguyên đán Quý Mão; hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh

khó khăn đi phẫu thuật; hỗ trợ các thân nhân gia đình có con bị tử vong do đuối

nước…..và nhiều hoạt động thiết thực khác.

 Để tiếp tục chung tay, góp sức, góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ, mục tiêu

của công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em trên địa bàn huyện và hưởng ứng Tháng hành

động vì trẻ em năm 2023. Hội đồng Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Hữu Lũng kêu gọi

các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, trường học, các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và

Nhân dân trên địa bàn huyện với tấm lòng nhân ái hãy tham gia đóng góp ủng hộ

Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Hữu Lũng năm 2023.

1. Mức ủng hộ vận động đóng góp

 - Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, cán bộ chiến sĩ trong

lực lượng vũ trang hưởng lương từ ngân sách Nhà nước: Đóng góp, ủng hộ từ

60.000 đồng trở lên.

 - Đối với các tổ chức kinh tế, các doanh nghiệp, các cá nhân từ thiện tùy lòng

hảo tâm ủng hộ, đóng góp xây dựng quỹ với tinh thần cao nhất.

Các cơ quan, đơn vị các cá nhân đóng góp xin gửi trực tiếp vào Tài khoản số

1000007059509546, đăng ký tại phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội

huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn.

2. Thời gian phát động xây dựng Quỹ

 2

Từ tháng 5/2023 đến hết năm 2023. Kết thúc đợt vận động Hội đồng

Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện sẽ thông báo kết quả vận động, đóng góp của các đơn vị

và cá nhân tham gia ủng hộ.

3. Tổ chức thực hiện

- Đối với UBND các xã, thị trấn: tổ chức vận động cán bộ, công chức cấp xã,

các nhà hảo tâm và Nhân dân trên địa bàn tham gia ủng hộ Quỹ năm 2023. Hội đồng

Quỹ Bảo trợ trẻ em xã, thị trấn tổ chức họp, thống nhất mức vận động phù hợp với

tình hình điều kiện của từng địa phương. Kết thúc đợt phát động báo cáo kết quả

thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc

huyện) để tổng hợp, theo dõi.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các

trường học trực thuộc đóng góp ủng hộ Quỹ;

- Trung tâm Y tế huyện có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các Trạm Y tế xã,

thị trấn trong việc đóng góp ủng hộ Quỹ;

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức chính trị -

xã hội huyện chỉ đạo các đơn vị, cơ sở trực thuộc phối hợp với cơ quan, chính quyền

cùng cấp tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên tích cực tham gia đóng góp ủng

hộ Quỹ;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện tổ chức tuyên truyền

nhằm vận động các tổ chức và Nhân dân tham gia đóng góp, ủng hộ Quỹ;

- Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện chủ trì phối kết hợp

với các cơ quan liên quan căn cứ vào số cán bộ công chức, viên chức đang hưởng

lương của từng đơn vị để đánh giá kết quả vận động đóng góp của từng đơn vị đảm

bảo tính công bằng, công khai và dân chủ, đồng thời có trách nhiệm đôn đốc các cơ

quan, đơn vị tham gia đóng góp, theo dõi, quản lý và sử dụng Quỹ theo đúng quy

định.

Hội đồng Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Hữu Lũng trân trọng đề nghị thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện tham gia đóng góp Quỹ với tinh

thần cao nhất. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ trực tiếp về

Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện, số điện thoại

02053.825.753./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở LĐTBXH tỉnh (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các TV HĐQBTTE huyện;

- TTVH,TT&TT huyện;

- Lưu: VT, LĐ,TB,XH - DT.

TM. HỘI ĐỒNG QBTTE HUYỆN

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trần Quốc Phong

 3

		2023-05-24T09:04:26+0700

		2023-05-25T07:19:29+0700

		2023-05-25T07:19:29+0700

		2023-05-25T07:19:29+0700